## Capitulū

## Quartū

ostījs dom⁹ tue nō tū debet ad  
līram dīc. glō. in manu corpori  
ligari h̄i spūali id ē in om̄i ope  
adūgi. **I**deo d̄z q̄si. Alias sicut  
pharisei facerem⁹ si in māib;  
corporis ea deferrem⁹ nec scri  
bere ad līram in līmib; & ostījs  
opt; h̄i in om̄i egressu ad opus  
debet suari. nā bīm th̄o. dilectō  
dei & p̄ximi d; eē regula om̄um  
hūanor⁹ actū **I**te math. xxij.  
**E**xistēs sine veste caritatis lic;  
in nupcījs sit eccīe q̄ ad fidem  
tū ligatis māib; & pedib; proi  
cit⁹ in tenebras extēiores vbi  
erit flet⁹ a stridor dētū. **A**tē c  
o. cori. xij. Ostēdit⁹ q̄ nulla  
eloquētia. nec scītia. nec mira  
cula. nec elargicō elemofinaz  
nec passio valet sine caritate.  
**S**i im̄q̄t linguis h̄oim loquar  
& ageloz caritatē autē nō ha  
buerō fact⁹ sūt velut es sonās  
& cībalū cīmēs. Et si habuerō  
ap̄bētā & nouerī mistētā om̄a  
sc; scripture & oēm scītiaz. Et  
si habuerō fidēs ita ut motes  
trāssferā. caitatē autē nō habue  
ro nihil sum sc; q̄ vita caitatē  
carco. Et si distribuerō in cibōs  
pauper̄ oēs facultates meas  
& si trādiderō corp⁹ meū ita ut  
ardeā. caritatē autē nō habue  
ro nihil mihi prodest. **I**tem. i.  
co 2n. vlcō. **S**i q̄s nō amat dō  
minum ih̄esum cr̄stum sit ana  
thēma sc; maledict⁹ sed; glō.

## Primum

## Preceptum

quod maledicetur in iudicio illa maledictio de qua matth. xxv.  
**I**te maledicti ignem eternum  
**d** **C**uāutlis vero sit dei dilectio p[ro]pt[er] te septem. Primo filium dei constituit caritas. quia misit deus spiritum filii sui. in quo clamamus abbas p[ro]p[ter]o. viij. et galla. iiiij. viij. i. Dedit h[oc]is qui eum receperunt patrem filios dei fieri qui credunt in nomine eius. nam caritas peccatorum de infinita dignitate in quam cecidit per mortalem peccatum a deo in qua fuit in regione longinquaque filius prodigus eleuat ad umbram cum parente celesti. hoc enim gratie officium est dicit Albertus. iiij. de mirabilis scientia dei. Secundo facit mereri quilibet opere moraliter bono vita eterna. aut eius augmentum. quia si filij et heredes ut dicit galla. iiiij. et abbas. viij. Tercio facit quod per modica beneficia et gratia in casu per deo data et sic de aliis tantum meretur quod quantum alius per multa temporalia data ut patet de vidua cum duobus minutis missis in gaudophilium luce. xxij. que christi testimonio plus quam omnes misit. Et de sancto petro qui licet modicum reliquit cum ait matth. xix. Ecce nos reliquimus omnia et secundum te. quod ergo erit nobis. R[ec]dit amen dico vobis. certum accipietis a vita eterna

## Capitulum

## Quartum

possidebitis. non enim ut die super eodem gregem. quantum sed ex quanto id est ex quanta caitate quod dat deus poterat tunc scilicet quoniam non adest facultas exterior. Quarto facit interdum nihil habet de his exterioribus tantum alius meretur qui multum dat ut p[ro]pt[er] me vice. qui in paupertate existens. ex magna caritate vellet dare centum florenos et non poterat dare tantum in causa p[ro]pter meritis sicut qui certum florenos dat. Exempli gratia pauper natus in caritate tam existens ut duo quo ad gradum qui perfectum ait habet dandi alteri mendico decem florenos tantum meretur de primo essentiali quantum diues ex equali caritate dans actu. x. florenos. secundum d[icitur] tamen primo accidentale habet quia gaudebit de eo quod voluntate dandi habuit et quod dedit a paup[er]e medicus per eo intercedet. sed hoc modica sunt respectu essentialis primi quod erit de creature. hoc probat similiter scilicet thom. i. ii. q. xx. ar. iiiij. Quinto enim impetrat et meretur scientiam magnam in prima et gaudiu[m]. Hic quod si simplex vetula in caitate dedit. quod habet caitate ut quartus. Et in gratia in theologia si dredit in caritate ut duo. vetula habet clariorum et perfectiorum

## Primum

## Preceptum

scientiam de visis in deo quod theologus licet de habitibus scientiarum acquisitis magis plus habitus sit de scia. sed hoc modicum est respectu scie de deo immediate habere. **R**aconem affigit theo. in prima pte. q. xiij. art. vi. **R**uia magnitudinem caitatis vie sequitur in priora magnitudo lumis glorie. Et magnitudinem lucis glorie sequitur intimior umore et visio sine essentie. et quod tantum in videtur deus a virtute alicui intellectui tanto plura et intensius sciet quod ea que relucet in deo et per omnes maiorum delectatio sequitur a maius gaudium. **C**aritas enim si num cordis primo aperit id est eam pacorem reddit. **D**uxto caritas facit quod diligenter deum omnia cooperantur in bonum regnum. **H**oc celum est primum infernus appetitis prohibitorum et similiter lumborum purgatorum: bene tempalia sustentam entum et ois ad uitias lucrum per pacientie meritum. quod dicit greg. nulla nocebit ad uitias si nulla deneretur iniquitas nulla ei prudenter potest adee mala fortia. quod ut dicit beatus deus sola. In parte eius est aduersus bene uitium prosperis. **D**eptio in via facit omne opus leue. iugum enim inquit christus meum suave est et onus meum leue math. xiij. ymos finis precepti est caritas. i. thimmo. **T**ercum quicunque cadat di-

## Capitulum

## Quartum

lectio dei super omnia secundo precepto videtur est. ubi non videtur putetur ex varijs dictis scilicet theo. et aliorum videtur quod tripliciter dilectio dei intelligitur precepta. **P**rimo placibiliter seu favoreabiliter. secundo ordinabilitate. **T**ercio appetibili ter. **P**rimo dicitur diligere placibilitate super omnia sic quod vel deo bonum et placentia in hoc habet sine ratione ipsius in quantum quod aliud bonum pro cuius intellectu non bona sunt aliqua. primo quid sit diligere se. secundum probatur in rhetorica. **E**st alicui bonum velle ut diligere hominem est sibi bonum velle. **S**ecundo quod sit bonum bonum. **S**ed propter ethica. et x. felicitas sua virtutes et scientie. et hoc non quod obsecutus sibi optime est de se fuisse et bene tempalia et mala pene desuetudinaria ad uitates. **T**ercio habetur non quod duplex est dilectio in hominibus. quod una occupat quod utilitatis nostrae gratiae est putatur cum aliquis diligit aliquam rem propter se diligenter et sic diligimus animalia capra cibum et filia quod utilia nobis ad hunc rem ad delictum conatur vel ad comedendum nostrum et taliter dilectio et diligit homo se principali ter non alio. alia est dilectio alicuius puta cum quod diligit aliquem velie; propter ipsum dilectum hominem ut cum quis videt aliquem sapientem virtuosum et hominem et sibi ista vult in eum et complacit in eis: diligit eum dilectione amicitie. **Q**uarto non quod aprobando nihil bonum est nichil

ਪ੍ਰਮਾਣ

Preceptum

quod ipse est vic; quod est omnipotens omnisciens misericordissimus patientissimus dexterissimus et filia nostra ieiunare orare virtutes acquirere vicia vitare non sunt deo bono licet coram nobis ei sunt honorifica Quia bonorum nostrorum non indiget sed nobis profata bona sunt et per ea coram nobis glorificatur prius quam in celis est Ex quo patet quid sit deus super omnia diligere quod sibi bonum velle vice meditari velle et optaret etiam habere quod est omnipotens sapientissimus optimus et filia Et sic amamus secundum amorem dilectionem amicitie non propter aliud nec relatione ad aliud non autem diligere debemus eum primo amore sed concupicie vice ut velim sibi bonum meum quod nobis dona dat quod tunc nos plus diligenterem. unde Hern. li. i. de diligendo deus absque intuitu premij diligendus est deus. verus enim amor in seipso contentus est Et iterum licet deus sit absque intuitu premij diligendus non tamen absque premio diligetur. unde quanto quanto purius diligat deus propter se et quanto minus habet respectum ad se diligenter tanto deo dilectio plus placet et amplius homo meretur. Nam etiam autem quare sic diligere debemus deum propter se est. Prima quia nisi sic tunc non diligenteremus eum nobis

## Capitulū

Quartii

lōri mō q̄ diligimus equum  
afinū aē quibus bonum volu-  
mus ppter nos Item naturali-  
ter mī filio vult bonū sepe fine  
omni respectū utilitatis ppter  
ut ī casu quo fili⁹ tuueis mo-  
re retur ergo plus tenem⁹ deo  
Item idem pat; ī amicis veis  
ad quos exigitur ut non dili-  
gāt utilitatis aut delectacōis  
gl̄ia sed amicū ppter se. Itē ex-  
periētia est q̄ q̄s diligit ppter  
se eum quē nunq̄ videbit ultra  
mare existētem. ut si audis de  
prob⁹ milite ī armis a virtu-  
tibus vis sibi bonū a cōplacē-  
tiam habes m eo lic; nulla vti-  
litas tibi ī de seq̄retur Cur er-  
go nō diligere m̄ deū propt̄  
se fine omni respectu ad aliud  
ab eo. Ex quo patet q̄ multū  
merētur qui dei perfectiones  
sepe meditando considerat a cor  
de sibi ī hoc oplacet. Optimus  
ei actus ē diligere deū. Hic  
q̄ritur p̄io ante deum diligere  
possim ut det ī vitā eternam  
seu celū. R̄ndz nō sed per plura  
op̄a alia deo seruire possum⁹  
propt̄ vitā eternā. Nam dif-  
ferunt seruire deo a diligere  
sicut genus a sp̄s. vnde op̄a  
bō deo facere plura a conai  
implere alia precepta. et alia  
propt̄ vitā eternā q̄ op̄a ta-  
lia bona sūt vie ad celū. Sed  
diligere deū nō debeo ut vitā

**Prīmū****Preceptum**

eternam mībi donet quia sic ordinarem deum in creaturā; q̄ in utilitatem meam quod illicitum est. **T**um quia hoc est ut fruendis quod nunq̄ licet ut dicit **A**ugustīn⁹ p̄mo de doctrīna cristiana. **T**um quia sic me principaliter quererē. tum etiam quia deteiora debet esse gratiam meliorum scđ; p̄hīm in politicis. qđ hic non fieri. **H**ecundo queritur possum ne diligere deum propter beneficia que mihi dedit. **R**espōdit thō. •2.2.q. xxvij. arti. iij. **S**i ly ppter dicat causam finalē non debeo qđ sic vterer eo. **S**i aut̄ dicit causam occasioñale; vel motiuā; possum scđm illō ps. **I**nclīnai cor meum, ad facien das iustificacōes tuas in eternū ppter retribuñem. **B**enefitia enim que dēg nobis dicit vñlūt caitatē dei facile nos accendere debent ad deū diligendum & occasionem p̄sta re. lxx aut̄ questio sic & precedens et similes aut̄ nunq̄ aut̄ caute debent p̄dicari seculaib? k. **C**ertio queitur cur tam dum appareat secularibus deum a nob̄ non debere diligi ppter benefitia **R**espōsio scđm wilh. parisiēm libro de virtutib⁹ **H**oc fatiunt carentia doctorū realium & ignorātia secularū que proueit ex eo qđ se querūt

**Capitulū****Quartū**

non que dei sunt qđ caritas di nō facit h̄dilectio curua. Que rūt ei homines nimis terrena honores. diuicias. & similia q̄ licet sint minima bona tamen in eis contentantur. **H**imiles pueris qui in piro plus amo rem figūt qđ in tota domo. **C**ontra hunc modum diligendi de um peccat directe quidam peccatores qui vellent qđ deus nō nosceret peccata eorum vel ut sibi peccata eorum placeret contra quos i ps. dicit dñs **E**xisti masti inique qđ ero tuī similiis arguam te & statuam cont̄ faciem tuam. tales enim vellent deum non esse oiscentem vel summe bonum. **E**t hoc est deū velle non esse deum quia scien tia sua ē deus met. **H**ecudo cont̄ hoc fatiunt odientes de um. vellent enim eum non esse iustum pumiente; ymo tristā tur qđ iustus est ut faciunt eci am damnati dicit autem thō. •2.2.q. xxxij. qđ odire deum in ter omnia peccata grauius est quia in eo per se est aūsio ab incommutabilib⁹ **I**n alijs autem est auerbio p̄ accidens. verū licet deus clare visus a nullo possit odiri quia sic in eo nec apparet nec verum malum videatur. **T**amen oditur a malis visus in suis effectib⁹ videlicet pumicōmis. **H**ic enī vidēs